
Amendement
062

    

Onderwerp: Jaarrekening gemeente Voorschoten 2018

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 13 juni 2019
gezien het raadsvoorstel nr. Z/19/028395/132111  
 
Overwegende, 

 het raadsvoorstel onder punt 4 over de bestemming van het resultaat van 
€ 1.855.070;

 het voorstel als onderdeel van de bestemming van het resultaat van € 1.855.070 een 
bedrag van € 300.000 beschikbaar te stellen voor een ‘zelfstandig Voorschoten in de 
Leidse regio’:

 het raadsvoorstel onder beslispunt 5  om het resterende saldo na bestemmingen van 
€ 233.781 aan de concernreserve toe te voegen;

 
Voorts overwegende dat,

 de Commissie Burger en Bestuur in de vergadering van 6 juni 2019  zich in 
meerderheid heeft uitgesproken voor ‘een knip, met betrekking tot de uitgaven in 
verband met het onderzoek over de aansluiting bij de Leidse regio’.

 
Tevens overwegende dat,

 de Commissie Burger en Bestuur in de vergadering van 6 juni 2019  zich in 
meerderheid heeft uitgesproken eerst de resultaten van de eerste fase van het 
onderzoek te willen afwachten en daarna een besluit te willen nemen over het vervolg 
en de daarvoor benodigde middelen. 

Besluit:

In het voorgestelde besluit onder nummer Z/19/028395/132111 de beslispunten 4, 2e 
bullit, en 5 als volgt te wijzigen:

Beslispunt 4, 2e bullit, met betrekking tot ‘een zelfstandig voorschoten in de Leidse regio,  
te vervangen door de volgende tekst:
 

 Een bedrag van € 150.000 te bestemmen voor ‘een zelfstandig voorschoten in de 
Leidse regio’ en dit bedrag beschikbaar te stellen in 2019;

 



Amendement
062

    

Beslispunt 5 te vervangen door de volgende tekst:
 

 Het resterende saldo na bestemmingen van € 383.781 aan de concernreserve toe te 
voegen;

Ondertekening en naam:
D66, Saskia Boom
VVD, Katrien van Meenen
GroenLinks, Albert Deuzeman

Aantekening griffier:
Dit amendement is aangenomen met de stemmen van VVD, GL, CDA, D66, ONS, SP en Van 
Herk voor (19) en de stemmen van PvdA en VL tegen (2).


